
 
 

Smlouva o manipulačních a ostatních službách spojených 
s cyklickou temperací parovodu č. 3-12/2019 

uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění  

 
 

I. Smluvní strany 
Dodavatel: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
pověření zaměstnanci: 
ve věcech smluvních: XXX, XXX 
ve věcech technických: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

(SWIFT code: XXX) 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 
Odběratel: 

Vendys Petrol s.r.o. 
se sídlem Hradešínská 1955/28, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Zastoupen: Václav Tesárek, jednatel 
IČ: 02341182 
DIČ: CZ02341182 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 218488  
(dále jen „odběratel“) 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout 
odběrateli odborné manipulační a ostatní služby spojené cyklickou temperací parovodu 
(dále jen „služby“), a to v návaznosti na Smlouvu o dodávce tepelné energie uzavřenou 
mezi smluvními stranami, a závazek odběratele uhradit cenu za tyto služby. 

 
 

III. Místo plnění a doba plnění 
1. Služby jsou odběrateli poskytovány dodavatelem na měsíční bázi v místě plnění, kterým 

je parovod, sekční armatury, včetně odvodňovacích souprav až po měřidla umístěna 
na parovodu DN 100 na hranici pozemku SAKO- ENERGZET SERVIS. 

 
 

IV. Povinnosti smluvních stran  
1. Smluvní strany se dohodly, že v běžných věcech ve vztahu k plnění dle této smlouvy 

budou jednat tito pověření zaměstnanci: 

Stránka 1 z 4 
 



 
 

Dodavatel: XXX; XXX; tel. XXX; XXX 
Odběratel: XXX;XXX, tel. XXX 

XXX;XXX, tel. XXX 
 
 

V. Cena 

1. Cena za manipulační a ostatní služby spojené s požadovanou cyklickou temperací 
parovodu je stanovená dohodou obou smluvních stran ve výši XXX Kč bez DPH měsíčně 
(slovy: XXX korun českých za měsíc). 

2. V případě prodlení odběratele se zaplacením jakékoliv částky dle této smlouvy ve lhůtě 
splatnosti, vzniká odběrateli povinnost zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,25% dlužné částky za jeden i započatý den prodlení, a to až do úplného zaplacení 
dlužné částky dle této smlouvy uvedené v tom kterém daňovém dokladu, s jehož úhradou 
je odběratel v prodlení. Sjednaný úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 7 dnů ode dne 
doručení výzvy dodavatele k jeho úhradě, a to stejným postupem sjednaným 
pro doručování daňových dokladů dle této smlouvy. Sjednaný úrok z prodlení bude 
vyúčtován odběrateli v samostatném daňovém dokladu znějícím na částku dodavatelem 
vyčísleného zákonného úroku z prodlení. 

3. Sjednaná ceny dle této smlouvy je uvedena bez DPH. K ceně bude dodavatelem 
připočteno DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění, s čímž odběratel souhlasí. 

 
 

VI. Platební podmínky 
1. Zdaňovacím obdobím pro plnění této smlouvy je 1 kalendářní měsíc. Dodavatel vyhotoví 

a zašle odběrateli daňový doklad znějící na částku dle čl. V této smlouvy do 5 dní 
po skončení zdaňovacího období. Splatnost faktury činí dle dohody smluvních stran 
15 dní ode dne doručení odběrateli dle tohoto článku. Jako den uskutečnění opakovaného 
zdanitelného plnění dle této smlouvy se sjednává den poslední den příslušného 
kalendářního měsíce.  

2. Pro doručování daňových dokladů odběratel určuje e-mailovou adresu:XXX.  

3. Daňový doklad bude vystaven s náležitostmi dle zákona č.235/2004 Sb. a se splatností 
14 dní ode dne vystavení. 

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo odběratel vrátit daňový doklad dodavateli k doplnění či opravě. Nová 
lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu odběrateli. 

 
 

VII. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15. 03. 2019 do 31. 12. 2019, nabývá platnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvou ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran, opatřenou podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, umístěnými společně 
na jedné listině.  

3. Tato smlouva bez dalšího končí dnem ukončení Smlouvy o dodávce tepelné energie 
uzavřené mezi smluvními stranami. 

 
 

Stránka 2 z 4 
 



 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků nebo 

dohod, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran s podpisy umístěnými na jedné listině.  

2. Oprávnění zástupci smluvních stran, podpisující tuto smlouvu, prohlašují, že jsou 
oprávnění k podpisu této smlouvy, že toto znění smlouvy bylo schváleno všemi orgány 
odběratele a dodavatele, do jejichž pravomocí spadá schvalování tohoto druhu smluv.  

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
Od okamžiku, kdy tato smlouva vejde v účinnost, nahrazuje mezi smluvními stranami 
veškerá ujednání a dohody, písemné či ústní o předmětu této smlouvy a jakákoliv taková 
ujednání nebo dohody nabytím účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti.  

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se 
na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za 
ustanovení jiné, které odpovídá účelu této smlouvy a účelu ustanovení neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému.  

5. Případným zánikem této smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která dle 
svého obsahu upravují práva a povinnosti smluvních stran po zániku smlouvy, a smluvní 
strany prohlašují, že účinnost těchto ustanovení smlouvy přetrvává i po zániku smlouvy, 
a smluvní strany podpisem této smlouvy projevují vůli být těmito ustanoveními vázány i 
po zániku této smlouvy, přičemž se jedná zejména o závazky k náhradě škody, smluvní 
pokuty a zákonné úroky z prodlení apod.  

6. V případě, že se změní právní úprava v oblasti dodávky tepla tak, že stávající smlouvy se 
budou muset nahradit smlouvami novými, resp. se budou muset doplnit o další náležitosti, 
zavazují se smluvní strany doplnit tuto smlouvu, a to v rozsahu požadavků, stanovených 
právními předpisy, případně ji nahradit smlouvou novou. 

7. Podpisem této smlouvy bere odběratel na vědomí, že dodavatel je povinným subjektem 
dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. § 2, odst. 1, písmeno n) zákona 
č. 340/2015 Sb.  
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé 
smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným 
způsobem. Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich 
obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Odběratel bere na vědomí, že dodavatel si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny.  

8. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

9. Smluvní strany, a to každá smluvní strana jednotlivě, na sebe přebírají nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.  

Stránka 3 z 4 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


 
 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po jednom obdrží každá smluvní strana.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly. Prohlašují 
dále, že byla podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany toto stvrzují svým podpisem. 
 

Dodavatel: Odběratel: 

V Brně dne  V Brně dne 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

SAKO Brno, a.s. Vendys Petrol s.r.o. 

Ing. Karel Jelínek, ředitel Václav Tesárek, jednatel 

 

Stránka 4 z 4 
 


	Smlouva o manipulačních a ostatních službách spojených s cyklickou temperací parovodu č. 3-12/2019
	V. Cena
	VI. Platební podmínky
	VII. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy
	VIII. Závěrečná ustanovení


